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GUBERNATOR HOCHUL ZNALAZŁA SIĘ NA LIŚCIE 100 NAJBARDZIEJ 
WPŁYWOWYCH LIDERÓW PROMUJĄCYCH DZIAŁANIA NA RZECZ KLIMATU W 

BIZNESIE W 2025 R. WG MAGAZYNU TIME  
  
  
Gubernator Kathy Hochul znalazła się dziś na liście TIME100 Climate 2025. Jest to lista 
100 najbardziej wpływowych światowych liderów promujących działania na rzecz 
klimatu w biznesie. Pełna lista jest dostępna na stronie internetowej magazynu TIME.  
  
„Jestem dumna, że działania administracji stanu Nowy Jork na rzecz budowania 
ekologicznej i odpornej na zmiany klimatu przyszłości zostały docenione na arenie 
międzynarodowej przez tak renomowane czasopismo jak magazyn Time” – 
powiedziała gubernator Hochul. „Podstawą naszego podejścia są partnerstwo i 
funkcjonalność. Wspieramy innowacyjność, chronimy społeczności oraz dbamy o 
zrównoważony rozwój, starając się nie obciążać mieszkańców nadmiernymi kosztami”.  
  
Budowanie przyszłości odpornej na zmiany klimatu  
W latach 2024-2025 gubernator Hochul pełniła funkcję współprzewodniczącej 
Amerykańskiego Sojuszu Klimatycznego (US Climate Alliance), a obecnie zasiada w 
komitecie wykonawczym tej organizacji, gdzie zajmuje się promowaniem nauki o 
klimacie i czynnie sprzeciwia się działaniom rządu federalnego utrudniającym postępy w 
tej dziedzinie. Stan Nowy Jork – będący jednym ze współzałożycieli sojuszu – miał 
znaczący udział w osiągnięciu imponującego wyniku, jakim była redukcja emisji gazów 
cieplarnianych łącznie o 24% poniżej poziomu z 2005 r. Dzięki temu historycznemu 
wynikowi 24 stany należące do sojuszu są coraz bliżej osiągnięcia swojego 
krótkoterminowego celu – czyli redukcji szkodliwych emisji o 26% do 2025 r. – co 
byłoby niemożliwe bez ogromnego wkładu stanu Nowy Jork.  
  
Podczas kadencji gubernator Hochul stan Nowy Jork uruchomił Plan adaptacji i 
uodpornienia na zmiany klimatu (Adaptation and Resilience Plan) – pierwszą tego 
rodzaju wspólną ogólnostanową inicjatywę mającą na celu przygotowanie społeczności 
na wyzwania związane ze zmianami klimatu. Plan zakłada skoordynowane działania 
agencji stanowych związane z przygotowaniami na zmiany klimatu dzięki realizacji 
projektów odbudowy linii brzegowej, modernizacji infrastruktury pod kątem odporności 
na klęski żywiołowe oraz ochrony kluczowych aktywów przed powodziami. Działania 
mają być finansowane z różnych źródeł, w tym ze środków w wysokości 4,2 mld USD 
pozyskanych na mocy Ustawy o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, 
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czystego powietrza i ekologicznych miejsc pracy (Clean Water, Clean Air and Green 
Jobs Environmental Bond Act), a także z innych programów stanowych. W ramach 
Ustawy o obligacjach środowiskowych gubernator przeznaczyła rekordowe środki na 
ochronę linii brzegowych stanu Nowy Jork, realizując inicjatywy takie jak Program 
projektów odbudowy i poprawy odporności obszarów przybrzeżnych (Coastal 
Rehabilitation and Resiliency Projects Program) oraz Program projektów ochrony przed 
powodziami i rewitalizacji lokalnych obszarów nabrzeżnych (Inland Flooding and Local 
Waterfront Revitalization Program, LWRP). Z wynoszącego ponad 30 mln USD budżetu 
obu programów zostaną sfinansowane niezbędne projekty ochrony linii brzegowych, 
których celem jest zapobieganie erozji, powodziom i podnoszeniu się poziomu morza 
dzięki wykorzystaniu rozwiązań naturalnych.  
  
Gubernator Hochul walczyła także o realizację Programu dotacji na rzecz ekologicznej 
odporności (Green Resiliency Grant Program), przeznaczając miliony dolarów na 
wsparcie społeczności narażonych na powodzie. Jest to program działający na 
zasadzie konkursu, w którym priorytetowo traktowane są innowacyjne elementy 
infrastruktury oparte na rozwiązaniach naturalnych, takie jak zielone dachy, 
przepuszczalna nawierzchnia czy odbudowa siedlisk naturalnych, a jego celem jest 
ograniczenie spływu wód opadowych i łagodzenie czynników powodujących zalania.  
  
W ramach Inicjatywy na rzecz Uodpornienia Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego 
(Resilient Economic Development Initiative, REDI) gubernator przeznaczyła 300 mln 
USD na projekty związane z poprawą odporności infrastruktury na skutki ekstremalnych 
powodzi i zalań, które miały miejsce w przeszłości w społecznościach zamieszkujących 
wybrzeża Jeziora Ontario i Rzeki Świętego Wawrzyńca. Ponadto dzięki działaniom jej 
administracji udało się wdrożyć inicjatywy na szczeblu stanowym, których wynikiem było 
nawiązanie współpracy z Korpusem Inżynieryjnym Armii Stanów Zjednoczonych (U.S. 
Army Corps of Engineers, USACE), co pozwoliło zrealizować długo oczekiwane, 
zakrojone na szeroką skalę projekty ograniczające zagrożenia związane z burzami 
przybrzeżnymi, obejmujące stabilizację linii brzegowej i ochronę społeczności w całym 
stanie.  
  
Promowanie ekologicznych rozwiązań w gospodarce i zatrudnieniu  
W styczniu tego roku gubernator Hochul z powodzeniem uruchomiła pierwszy w kraju 
Program opłat za zagęszczenie ruchu (Congestion Pricing Program) w mieście Nowy 
Jork, który przyczynił się do zmniejszenia natężenia ruchu i poprawy jakości powietrza. 
Przyniósł także wpływy w wysokości 15 mld USD, które przeznaczono na inwestycje 
kapitałowe Zarządu Transportu Metropolitalnego (Metropolitan Transportation Authority, 
MTA). Ponadto podczas kadencji gubernator Hochul stan Nowy Jork przeznacza 
rekordowe środki na budowanie ekologicznej gospodarki w ramach Programu na rzecz 
zrównoważonej przyszłości (Sustainable Future Program) o wartości 1 mld USD, który 
jest największą inwestycją klimatyczną w historii stanu. Celem programu jest 
przyspieszenie przejścia na gospodarkę opartą na czystej energii, obniżenie kosztów 
ponoszonych przez właścicieli domów i małe firmy oraz stworzenie tysięcy miejsc pracy 
zapewniających utrzymanie rodzinom.  
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Oto lista kluczowych inwestycji:  

• 150 mln USD na Program małych ekologicznych budynków (Green Small 
Buildings Program), który ma pomóc w instalowaniu energooszczędnych 
rozwiązań – takich jak pompy ciepła – w domach i małych budynkach.  

• 200 mln USD dla Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork (New York Power 
Authority, NYPA) na sfinansowanie projektów związanych z energią odnawialną, 
które zwiększą produkcję czystej energii i obniżą koszty ponoszone przez 
odbiorców.  

• 200 mln USD na rozwój sieci energii cieplnej, które wykorzystują system rur do 
współdzielenia zasobów grzewczych i chłodniczych pomiędzy wieloma 
budynkami.  

• 100 mln USD na zeroemisyjne autobusy szkolne oraz dodatkowe 100 mln USD 
na rozbudowę infrastruktury ładowania pojazdów elektrycznych w całym stanie.  

• 50 mln USD na program EmPower+, który ma pomóc w zwiększeniu 
efektywności energetycznej mieszkań osób o niskich i średnich dochodach oraz 
w poprawie jakości powietrza i ograniczeniu emisji dwutlenku węgla dzięki 
ukierunkowanym inwestycjom w szkoły publiczne.  

• Około 180 000 nowych miejsc pracy, dzięki którym stan Nowy Jork jest jednym z 
krajowych liderów w tworzeniu miejsc pracy związanych z czystą energią.  

• Przyjęcie pionierskiej w skali kraju Ustawy o utworzeniu skutecznych form 
zachęty do produkcji ekologicznych półprzewodników na potrzeby rynku 
amerykańskiego (Green CHIPS), na mocy której pozyskano 10 mld USD na 
zachęty do realizacji projektów produkcji półprzewodników z użyciem 
ekologicznych rozwiązań.  

  
Przyjęcie kompleksowej strategii energetycznej dla stanu Nowy Jork  
Pomimo przeszkód ze strony rządu federalnego oraz problemów związanych z inflacją i 
łańcuchami dostaw po pandemii COVID stan Nowy Jork pod rządami gubernator 
Hochul konsekwentnie i pewnie kroczy ku przyszłości, która jest ekologiczna i odporna 
na zmiany klimatu oraz nie nadwyręża portfeli mieszkańców. Inwestując w 
zróżnicowane źródła energii, innowacyjne projekty i najnowocześniejsze technologie, 
władze stanowe rozszerzają dostępność czystej energii, która wspiera rozwój rodzin i 
firm. Działania te przyczyniają się do poprawy stanu środowiska naturalnego i 
napędzają wzrost gospodarczy, zapewniając mieszkańcom stanu Nowy Jork dostęp do 
korzyści i zalet zrównoważonego i niezawodnego systemu energetycznego na miarę 
XXI wieku.  
  
Oto lista kluczowych inwestycji i osiągnięć:  

• Uruchomienie pierwszej w kraju morskiej farmy wiatrowej na skalę przemysłową 
(South Fork Wind) oraz realizacja innych projektów związanych z morską energią 
wiatrową (w tym Empire Wind i Sunrise Wind).  



• Wcześniejsze przekroczenie wyznaczonego na 2025 r. celu w zakresie 
rozproszonych źródeł energii słonecznej (wynoszącego sześć gigawatów), co 
umocniło pozycję stanu Nowy Jork jako lidera w sektorze energii słonecznej.  

• Zatwierdzenie 31 dużych projektów związanych z energią słoneczną i wiatrową, 
które zapewnią ponad 4,2 gigawata czystej energii wystarczającej do zasilenia 
około 1,5 miliona mieszkań.  

• Podpisanie ustawy RAPID, konsolidacja oceny oddziaływania na środowisko, 
wydanie pozwoleń i ustalenie lokalizacji dużych obiektów produkcji i przesyłu 
energii odnawialnej pod nadzorem Biura ds. Umiejscowienia Projektów i Przesyłu 
Energii Odnawialnej (Office of Renewable Energy Siting and Electric 
Transmission, NYS ORES). Działania te pozwoliły na skrócenie terminów 
wydawania pozwoleń nawet o 50 procent z dużym udziałem lokalnej 
społeczności i z uwzględnieniem priorytetów w zakresie ochrony środowiska.  

• Budowa linii przesyłowej Champlain Hudson Power Express, która ma zostać 
ukończona w połowie 2026 r. Ma ona pokrywać dużą część zapotrzebowania 
miasta Nowy Jork na energię elektrycznej z ekologicznych elektrowni wodnych w 
Kanadzie.  

• Nakazanie Urzędowi Energetycznemu Stanu Nowy Jork (New York Power 
Authority, NYPA) budowy obiektu zaawansowanej energetyki jądrowej o mocy co 
najmniej jednego gigawata, który ma zapewnić ilość czystej energii 
wystarczającą do zasilenia 1 miliona mieszkań w północnej części stanu.  

• Modernizacja sieci energetycznej przez terminowe ukończenie linii przesyłowej 
Central East Energy Connect (o długości 93 mil), której koszt był o 200 mln USD 
niższy od zakładanego w budżecie. Zrealizowano też projekt przebudowy części 
linii Smart Path (o długości 78 mil), która została zmodernizowana w celu 
zwiększenia mocy przesyłowej i zabezpieczenia infrastruktury przed 
ekstremalnymi warunkami pogodowymi.  

• Rozbudowa infrastruktury pod kątem przyszłości dzięki modernizacji 90 mil linii 
przesyłowych. Inicjatywa ta obejmuje linię Smart Path Connect, która jest 
obecnie budowana przez NYPA i National Grid, oraz Propel NY – projekt o 
wartości 3,2 mld USD realizowany przez NYPA i New York Transco, który 
obejmuje modernizację linii podziemnych i podmorskich w Westchester, Long 
Island i mieście Nowy Jork (na każdym etapie projektu są prowadzone 
konsultacje społeczne).  

• Poprawa niezawodności i zapewnienie wymiernych oszczędności dzięki 
modernizacji sieci przesyłowych – takich jak Empire State Line w regionie 
Western New York, która jest wykorzystywana do przesyłu gigawatów czystej 
energii. Od czasu objęcia stanowiska przez gubernator Hochul w 2021 r. w 
stanie Nowy Jork utworzono lub rozbudowano setki kilometrów nowych i 
zmodernizowanych linii przesyłowych.  

• Nakazanie agencjom stanowym w sierpniu bieżącego roku jak najszybszego 
opracowania gotowych do realizacji projektów energii odnawialnej przed 
zbliżającym się terminem wygaśnięcia federalnych ulg podatkowych.  



  
Ochrona zasobów naturalnych i poprawa sytuacji społeczności  
Podczas kadencji gubernator Hochul w roku fiskalnym 2025 skoordynowane 
finansowanie i dotacje na rzecz czystej wody w stanie Nowy Jork przekroczyły 3,8 mld 
USD – i to tylko w 2025 r. Jest to bezprecedensowa inwestycja, która doprowadzi do 
skutecznej modernizacji instalacji wodociągowych w gminach każdej wielkości. 500 mln 
USD z tej kwoty stanowi corocznie finansowanie przez gubernator Hochul projektów 
związanych z czystą wodą.  
  
Oto lista dodatkowych kluczowych inwestycji:  

• 26 mln USD w ramach Programu dotacji na rolnictwo odporne na zmiany klimatu 
(Climate Resilient Farming Program) i stanowego Programu zarządzania 
opartego na ekosystemie (Ecosystem Based Management Program), które maja 
pomóc rolnikom w ograniczeniu emisji gazów cieplarnianych, poprawie zdrowia 
gleby i ochronie jakości wody.  

• Dalsza realizacja inicjatywy pani gubernator „25 Million Trees” (25 milionów 
drzew) mającej na celu promowanie zalesiania i rozbudowę zielonej 
infrastruktury w całym stanie.  

• 30 mln USD w ramach Ustawy o obligacjach środowiskowych na realizację 19 
projektów w całym stanie, których celem jest ograniczenie ryzyka powodziowego, 
odbudowa terenów podmokłych oraz wzmocnienie ochrony wybrzeża i terenów 
śródlądowych.  

• Inwestycje wykorzystujące 4,2 mld USD dostępne na mocy Ustawy o obligacjach 
środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i ekologicznych 
miejsc prac, zgodnie z którą co najmniej 35% wszystkich korzyści ma zostać 
skierowanych do społeczności defaworyzowanych, podkreślając kluczowe 
znaczenie sprawiedliwości społecznej w programie klimatycznym stanu Nowy 
Jork.  

  
###  
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